
Pedro Ramirez Celaya 9511307121
5.58 kW 3 de Diciembre de 2025

PDBT 682860700097

1,248 kWh prom. $ 6,102

9 1,315 kWh $594

90.27 % BIMESTRE $ 5,508

$36,610.00 MXN $3,564.00 MXN $33,046.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 31.0 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2025 2 de Enero de 2026

20250001359

Pedro Ramirez Celaya  
9511307121

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 106,500.00

TOTAL (MXN) $ 106,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 36,610.00 $ 3,564.00 $ 0.00 $ 33,046.00 $ 33,046.00 $ -73,454.00

2 $ 37,708.30 $ 3,670.92 $ 0.00 $ 34,037.38 $ 34,037.38 $ -39,416.62

3 $ 38,839.55 $ 3,781.05 $ 0.00 $ 35,058.50 $ 35,058.50 $ -4,358.12

4 $ 40,004.74 $ 3,894.48 $ 0.00 $ 36,110.26 $ 36,110.26 $ 31,752.14

5 $ 41,204.88 $ 4,011.31 $ 0.00 $ 37,193.56 $ 37,193.56 $ 68,945.70

6 $ 42,441.02 $ 4,131.65 $ 0.00 $ 38,309.37 $ 38,309.37 $ 107,255.07

7 $ 43,714.25 $ 4,255.60 $ 0.00 $ 39,458.65 $ 39,458.65 $ 146,713.73

8 $ 45,025.68 $ 4,383.27 $ 0.00 $ 40,642.41 $ 40,642.41 $ 187,356.14

9 $ 46,376.45 $ 4,514.77 $ 0.00 $ 41,861.68 $ 41,861.68 $ 229,217.82

10 $ 47,767.75 $ 4,650.21 $ 0.00 $ 43,117.53 $ 43,117.53 $ 272,335.36

11 $ 49,200.78 $ 4,789.72 $ 0.00 $ 44,411.06 $ 44,411.06 $ 316,746.42

12 $ 50,676.80 $ 4,933.41 $ 0.00 $ 45,743.39 $ 45,743.39 $ 362,489.81

13 $ 52,197.11 $ 5,081.41 $ 0.00 $ 47,115.69 $ 47,115.69 $ 409,605.50

14 $ 53,763.02 $ 5,233.85 $ 0.00 $ 48,529.17 $ 48,529.17 $ 458,134.67

15 $ 55,375.91 $ 5,390.87 $ 0.00 $ 49,985.04 $ 49,985.04 $ 508,119.71

16 $ 57,037.19 $ 5,552.60 $ 0.00 $ 51,484.59 $ 51,484.59 $ 559,604.30

17 $ 58,748.30 $ 5,719.17 $ 0.00 $ 53,029.13 $ 53,029.13 $ 612,633.43

18 $ 60,510.75 $ 5,890.75 $ 0.00 $ 54,620.00 $ 54,620.00 $ 667,253.43

19 $ 62,326.07 $ 6,067.47 $ 0.00 $ 56,258.60 $ 56,258.60 $ 723,512.03

20 $ 64,195.86 $ 6,249.50 $ 0.00 $ 57,946.36 $ 57,946.36 $ 781,458.40

21 $ 66,121.73 $ 6,436.98 $ 0.00 $ 59,684.75 $ 59,684.75 $ 841,143.15

22 $ 68,105.38 $ 6,630.09 $ 0.00 $ 61,475.29 $ 61,475.29 $ 902,618.44

23 $ 70,148.55 $ 6,828.99 $ 0.00 $ 63,319.55 $ 63,319.55 $ 965,937.99

24 $ 72,253.00 $ 7,033.86 $ 0.00 $ 65,219.14 $ 65,219.14 $ 1,031,157.13

25 $ 74,420.59 $ 7,244.88 $ 0.00 $ 67,175.71 $ 67,175.71 $ 1,098,332.85

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,131.0 1,238.6 1,351.9 1,471.3 1,412.6 1,263.9

Consumo actual 1,441.0 1,399.0 1,481.0 1,019.0 1,051.0 1,096.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


